

Lautakunnan jäsen Timo Lajusen s-posti viesti 22.8.2024 klo 18.31:

Kerron lautakunnalle tiedoksi terveisiä Kallislahden koulun alueelta. Entisen Kallislahden koulun oppilaiden syksyn koulutie Kellarpellossa alkoi kuten vanhemmat olivat pitkin syksyä, talvea ja kevättä enustivat. Juuri mikään ei ollut valmista koulun alkaessa.

Kyytiaikatauluja rustattiin viimeisenä loma- ja ensimmäisenä koulupäivänä lukkarissa olleen merkinnän takia. Koulu ja logistiikka eivät ilmeisesti olleet käyneet läpi näitä. Ei näin tueta perheen arkea, esim. työvuorojen järjestelyä ja kuka on lasta vastassa koulun jälkeen.

Koulun mukaan kyydit saadaan parin viikon aikana kohdalleen, ei voi olla näin kun on palkattua henkilökuntaa suunnittelemaan ajoja hyvissä ajoin.

Miksi logistiikka lomailee juuri, kun on saanut lukujärjestykset? Aikataulut on saatu viimeisellä lomaviikolla edelliset 10 vuotta.

Muutoksia tehtiin ainoastaan vanhempien valitusten johdosta, joka on väärä lähtökohta asioiden hoitamiseksi ja palveluiden tuottamiseksi. Esim. alkuun saman perheen sisarukset samaan koulunalkamisaikaan noudettiin eri takseilla. Edelleen eräs 13 km:n päässä Kellarpellosta asuva lapsi noudetaan klo 7.23, kun koulu alkaa 8.45.

Ensimmäisenä päivänä koululla ei ollut kukaan vastassa portilla, jonne auto jätti - onneksi vanhempia oli paikalla.

Koulutyön käynnistyttyä opettajat eivät juuri huomioineet uusia oppilaita.

Rehtori lähti vasta sitten kyselemään kallislahtelaisten kuulumisia, kun vanhemmat valittivat ryhmäytyksestä.

Ongelma-aikana virkamiesten tavoittaminen ollut hyvin hankalaa.

Kyytiajat ja ryhmäytyminen ovat olleet suurimmat ongelmat, ja näistä johtuen 7 lasta on lähtenyt Sulkavalle ja 2 harkitsee. Edelleen ryhmäytymisessä ongelmia ihan tavallisilla lapsilla. Virasto voisi kysyä koululta, miten uusilla oppilailta menee.

1. Jos ja kun hallintooikeus tekee lakkautusta tukevan päätöksen, on järjestettävä puolivuositainen kustannusseuranta ja raportointi sivilille muiden lakkautettujen koulujen tapaan.

2. Lisäksi sivistysviraston ja logistiikan yhteydenpitoa täytyy ehdottomasti tiivistää, myös kesän aikana.

Toinen kysymys koskee koulun tilojen käyttöä. Linnalan täysi jumpparyhmä on kokoontunut koululla aiemmin, mutta tänä syksynä sitä ei ole järjestetty, koska tilaa ei ole kaupungilta saatu. Onko tästä virastolla tietoa? Lisäksi miksi päiväkodille on annettu mahdollisuus käyttää liikuntasalia vain tunti tai kerta viikossa? Päiväkoti on myös esittänyt lisätilatarpeen, joka olisi ratkaistavissa koululuokalla, mutta siihen ei ole suostuttu. Miksi?

Kolmantena en malta olla mainitsematta, kun koulua lakkautettaessa sen puhuttiin olevan homeessa ja huonossa kunnossa, tässäkin porukassa sellaisia on, nyt koululla on vuokralaiset. Miten se lie mahdollista purkukuntoisessa rakennuksessa?